
UCHWAŁA NR XXXIX/298/23 
RADY GMINY SZELKÓW 

z dnia 28 marca 2023 r. 

w sprawie ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu 

Na podstawie art. 39a ust. 3 ustawy z 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1082, 
z późn. zm.) uchwala się, co następuje. 

§ 1. Określa się stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu, uwzględnianą przy obliczaniu zwrotu rodzicom 
kosztów przewozu dzieci niepełnosprawnych do placówek oświatowych: 

1) dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 – 0,89 zł,  

2) dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 – 1,15 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXXVI/269/22  Rady Gminy Szelków z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie 
ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 13081). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego, z mocą obowiązującą od dnia 17 stycznia 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Dariusz Bartosiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96C6F496-0664-4FB7-B2D4-91E5A3BF35C0. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXXIX/298/23 Rady Gminy Szelków z dnia 28 marca 2023 r.  w sprawie ustalenia 
stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu  

Zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1082, z późn. 
zm.) wysokość zwrotu rodzicom kosztów przewozu dziecka niepełnosprawnego i opiekuna do szkoły ustala 
się na podstawie wzoru, w którym jednym z czynników jest stawka określona przez radę gminy za 1 km 
przebiegu pojazdu. Zgodnie z art. 39a ust. 3 w/w ustawy: „Stawkę za 1 kilometr przebiegu określa rada 
gminy, w drodze uchwały, przy czym stawka nie może być niższa niż określona w przepisach wydanych na 
podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2201)”. 

Z dniem 17 stycznia 2023 r. weszło w życie rozporządzenie Ministra Infrastruktury zmieniające 
rozporządzenie w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do 
celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością 
pracodawcy ( Dz. U. z 2023 r. poz. 5) jednocześnie nakładające obowiązek zaktualizowania ustalonej stawki 
za 1 km przebiegu pojazdu używanego przez rodziców lub opiekunów prawnych do przewozu dzieci 
niepełnosprawnych. 

Podjęcie uchwały z mocą obowiązującą od 17 stycznia 2023 r. wynika z faktu, iż od tego dnia obowiązują 
nowe minimalne stawki używania pojazdów do celów służbowych za 1 kilometr przebiegu pojazdu. 
Wprowadzenie mocy wstecznej jest więc konieczne dla wypłacenia rodzicom zwrotu kosztów przewozu 
dzieci niepełnosprawnych i opiekunów do szkół według aktualnie obowiązujących stawek. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96C6F496-0664-4FB7-B2D4-91E5A3BF35C0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



